



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**

**Број јавне набавке А40/2019 – Добра – Уградни и специфични потрошни материјал у неурохирургији**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. **V.BRAUN ADRIA RSRB д.о.о.** – Ђорђа Станојевића број 14, Београд, број понуде 152 од 25.02.2019. године у укупној вредности од **1.417.142,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **1.558.856,20** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>9</b>	<b>KLIPSEVI ZA OPERACIJU ANEURIZMI-sterilno pakovani</b>					
9/1	682 Mini klipsevi krivi od 3 mm	komada	83	17.074,00	1.417.142,00	10%
9/2	690 Mini klipsevi pravi od 5 mm					
9/3	692 Mini klipsevi krivi od 5 mm					
9/4	680 Mini klipsevi pravi od 3 mm					
9/5	740 Normalni klipsevi pravi od 7 mm					
9/6	750 Normalni klipsevi pravi od 9 mm					
9/7	780 Normalni klipsevi pravi od 15 mm					
9/8	760 Normalni klipsevi pravi od 11 mm					
9/9	790 Normalni klipsevi pravi od 20 mm					
9/10	742 Normalni klipsevi krivi od 7 mm					
9/11	747 Normalni klipsevi angulirani od 8.6 mm					
9/12	746 Normalni klipsevi angulirani od 7 mm					
9/13	761 Normalni klipsevi angulirani od 11,4 mm					
9/14	748 Normalni klipsevi talasasti od 7 mm					
9/15	758 Normalni klipsevi talasasti od 9 mm					
9/16	752 Normalni klipsevi krivi od 9 mm					
9/17	762 Normalni klipsevi krivi od 11 mm					
9/18	782 Normalni klipsevi krivi od 15 mm					
9/19	786 Normalni klipsevi krivi od 20 mm					
9/20	640 Normalni klipsevi perforirani pravi od 6/12,7 mm					
9/21	650 Normalni klipsevi perforirani pravi od 9/15,7 mm					
9/22	642 Normalni klipsevi perforirani krivi od 5/9 mm					
9/23	652 Normalni klipsevi perforirani krivi od 7,5/10,6 mm					
9/24	644 Normalni klipsevi perforirani krivi od 5/6,4 mm					
9/25	654 Normalni klipsevi perforirani krivi od 7,5/6,4 mm					
9/26	721k Temporarni klips pravi od 4.6 mm					
9/27	751k Temporarni klips pravi od 7 mm					

9/28	781k Temporarni klips pravi od 9 mm					
<i>NAPOMENA: Neophodno je da se ostavi mogućnost zamene klipsa za drugu dimenziju prema potrebi u zavisnosti od potrošnje.</i>						
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>					<b>1.417.142,00</b>	
ПДВ 10%					141.714,20	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>					<b>1.558.856,20</b>	

2. **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска број 2/1, Београд, број понуде VM-10/2019 од 26.02.2019. године у укупној вредности од **2.211.840,00** дин. без обрачунатог ПДВ-а, односно **2.433.024,00** дин. са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>1</b>	<b>SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA-univerzalni</b>					
	Sistemi za drenažu likvora (trodelni: valvula, ventrikularni i peritonealni kateteri odvojeno) za nizak, srednji i visok pritisak, sa valvulom po Pudens Schulteu, loptasto silikonsko kućište promera 16 mm, sa rezervoarom	komada	90	24.576,00	2.211.840,00	10%
<i>NAPOMENA: Neophodno je da se omogući zamena sistema u odnosu na potrošnju u istoj partiji.</i>						
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>					<b>2.211.840,00</b>	
ПДВ 10%					221.184,00	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>					<b>2.433.024,00</b>	

3. **HERMES PHARMA д.о.о.** – Узун Миркова број 5, Београд, број понуде 18/2019 од 20.02.2019. године у укупној вредности од **8.116.800,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **9.189.480,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>3</b>	<b>SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA sa posebnom valvulom</b>					
	Standardna valvula po Hakimu sa pretkomorom sa 5 radnih pritisaka –veoma nizak, nizak, srednji, srednje visok i visok, sa ventrikularnim i peritonealnim kateterom	komada	35	84.480,00	2.956.800,00	10%
<b>5</b>	<b>PROGRAMABILNI SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA</b>					
5/1	Programabilna valvula za drenažu likvora sa kontrolom višestepenog pritisakaotvaranjaod 30 do 200 mm H2O, sa obaveznom mogućnošću eksterne regulacije 18 nivoa pritiska posebnim uređajem-spoljašnji pokretni sistem	komada	15	170.000,00	2.550.000,00	10%
5/2	Set katetera (peritonealni i ventrikularni) za programabilnu valvulu impregnirani antibiotikom	komada	15	37.000,00	555.000,00	20%
<i>Укупна вредност за партију број 5, без обрачунатог ПДВ-а</i>					<b>3.105.000,00</b>	
<b>12</b>	<b>NASTAVCI ZA HEMOSTAZU KOD BIOPLARNIH PINCETA</b>					
12/1	Nastavci za bipolarnu dijatermiju raznih dužina (9, 12 i 14 cm)	komada	60	23.575,00	1.414.500,00	20%
12/2	Kablovi za navedene bipolarne pincete	komada	10	4.500,00	45.000,00	20%
<i>Укупна вредност за партију број 12, без обрачунатог ПДВ-а</i>					<b>1.459.500,00</b>	
<b>15</b>	<b>Antiadhezivna sredstva za spinalnu hirurgiju</b>					
	Gel antiadhezivni 1x3ml	komada	15	39.700,00	595.500,00	20%
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>					<b>8.116.800,00</b>	
ПДВ 10%					550.680,00	
ПДВ 20%					522.000,00	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>					<b>9.189.480,00</b>	

4. **OMNI MEDIKAL д.о.о.** – Ауто пут број 13 блок 53, Нови Београд, број понуде 47/2019 од 26.02.2019. године у укупној вредности од **147.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **176.400,00** динара са обрачунагим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>11</b>	<b>Materijal za plastiku koštanih defekata lobanje</b>					
	Palakos ili odgovarajuće	komada	30	4.900,00	147.000,00	20%
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>					<b>147.000,00</b>	
ПДВ 20%					29.400,00	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>					<b>176.400,00</b>	

5. **MEDALEX д.о.о.** – Првомајска број 8н, Земун, број понуде 2702/19-1 од 27.02.2019. године у укупној вредности од **2.186.998,00** дин. без обрачунаог ПДВ-а, односно **2.405.697,80** дин. са обрачунагим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>8</b>	<b>KRANIOPLASTIKA</b>					
8/1	Titanijumski samonarezujući šraf, samobušeci (Titanium self drilling), dimenzija 1,5x5-7mm, sa ojačanom glavom zbog prevencije pucanja	komada	400	2.134,00	853.600,00	10%
8/2	Mreža za kranioplastiku, modelirajuća, titanijumskla, sa rupama za šrafove 1,5 mm debljine, o,6 mm, što veće površine (100x100mm) na jediničnu cenu s obzirom da se modelira	komada	4	243.742,00	974.968,00	10%
<i>Укупна вредност за партију број 8, без обрачунаог ПДВ-а</i>					<b>1.828.568,00</b>	
<b>17</b>	<b>Resorptivni osteosintetski material za kraniofacialnu rekonstruktivnu hirurgiju</b>					
17/1	Resorptivne pločicesa 4 rupe, debljine 1mm	komada	4	13.235,00	52.940,00	10%
17/2	Resorptivne pločicesa 8 rupa, debljine 1mm	komada	6	15.565,00	93.390,00	10%
17/3	Resorptivni šrafovi za pločice dimenzija 2,1x5mm	komada	30	7.070,00	212.100,00	10%
<i>Укупна вредност за партију број 17, без обрачунаог ПДВ-а</i>					<b>358.430,00</b>	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>					<b>2.186.998,00</b>	
ПДВ 10%					218.699,80	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>					<b>2.405.697,80</b>	

6. **MAKLER д.о.о.** – Београдска број 39/7, Београд, број понуде 2929 од 19.02.2019. године у укупној вредности од **6.419.135,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **7.118.524,00** дин. са обрачунагим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>14</b>	<b>SET ZA REPARACIJU TORAKOLUMBALNE KIČME</b>					
14/1	Titanijumski poliaksijalni transpedikularni šraf sa dvostrukim zaključavanjem 6mm x 45 mm, za sistem od 5,5mm.	komada	120	35.400,00	4.248.000,00	10%
14/2	Unutrašnja matica sa dvostrukim zaključavanjem šipke poliaksijalnih šrafova ili matica sa obrnutim zaključavanjem	Komada	120	11.270,00	1.352.400,00	10%
14/3	Univerzalni poliaksijalni redukcionni šraf za spondilolistezu sa produženom glavom i dvostrukim zaključavanjem, titanijumski	komada	2	35.400,00	70.800,00	10%
14/4	Titanijumski lateralni konektor za šipku od 15-30mm	komada	2	69.120,00	138.240,00	10%
14/5	Titanijumska šipka za system 5,5 mm	komada	2	17.470,00	34.940,00	10%
14/6	Set za vertebroplastiku ( pumpa, visokoviskozni cement, iglča sa držačem)	komada	3	191.585,00	574.755,00	20%

<b>Укупна вредност за партију број 14, без обрачунаог ПДВ-а</b>		<b>6.419.135,00</b>
НАПОМЕНА: Neophodno je da se ostavi mogućnost zamene šrafa za drugu dimenziju prema potrebi, kao i zamenu međupršljenskog umetka tj u zavisnosti od potrošnje i potrebe kod pojedinih pacijenata s obzirom da je navedena dimenzija najčešće u upotrebi.		
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>		<b>6.419.135,00</b>
ПДВ 10%		584.438,00
ПДВ 20%		114.951,00
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>		<b>7.118.524,00</b>

7. **DENTA VP PHARM д.о.о.** – Јужни булевар број 19, Београд, број понуде 1916/19-1 од 17.02.2019. године у укупној вредности од **2.112.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **2.323.200,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>10</b>	<b>ORGANSKI GRAFTOVI ZA ZAMENU I PLASTIKU DURE</b>					
10/1	Organska zamena za tvrdnu moždanu opnu dimenzija 2,5 x 2,5 cm	komada	100	4.400,00	440.000,00	10%
10/2	Organska zamena za tvrdnu moždanu opnu dimenzija 5 x 5 cm	komada	90	8.800,00	792.000,00	10%
10/3	Organska zamena za tvrdnu moždanu opnu dimenzija 10 x 12,5 cm	komada	5	30.000,00	150.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију број 10, без обрачунаог ПДВ-а</b>					<b>1.382.000,00</b>	
<b>16</b>	<b>Materijali za hirurgiju perifernih nerava</b>					
16/1	Materijal za zaštitu nerva dužine 2 i 4 cm, dijometri 3, 5 i 7cm	komada	5	82.000,00	410.000,00	10%
16/2	Nervni tubulusi dužine 2 i 3cm, dijometri 1, 5 i 7mm	komada	5	64.000,00	320.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију број 16, без обрачунаог ПДВ-а</b>					<b>730.000,00</b>	
НАПОМЕНА: Neophodno je da se ostavi mogućnost zamene različitih dimenzija u zavisnosti od potrošnje i potrebe kod pojedinačnih						
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>					<b>2.112.000,00</b>	
ПДВ 10%					211.200,00	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>					<b>2.323.200,00</b>	

8. **VEGA MEDICAL д.о.о.** – Владете Ковачевића број 14, Београд, број понуде П-А40/19 од 15.02.2019. године у укупној вредности од **7.033.450,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **7.736.795,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>2</b>	<b>SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA</b>					
	Ventrikuloatrijalnoperitonealni sistem za drenažu likvora, za nizak, srednji i visok pritisak, trodelni sa jednosmernom propusnom valvulom(jednom ili više) i zatvorenim vrhom na distalnom kateteru, sa perforatorima sa strane na kraju distalnog dela katetera	komada	65	24.590,00	1.598.350,00	10%
НАПОМЕНА: Neophodno je da se omogući zamena sistema u odnosu na potrošnju u istoj partiji.						
<b>4</b>	<b>SISTEMI ZA SPOLJAŠNJU DRENAŽU LIKVORA ENDOKRANIJALNI</b>					
	Sistemi za spoljašnju kranijalnu drenažu likvora sa ventrikularnim kateterom	komada	120	9.850,00	1.182.000,00	10%
<b>6</b>	<b>LUMBOPERITONEALNI ŠANT</b>					
	Lumboperitonealni šant za srednji pritisak	komada	5	17.950,00	89.750,00	10%
<b>7</b>	<b>SISTEMI ZA LUMBALNU SPOLJAŠNJU DRENAŽU LIKVORA</b>					
	Sistemi za spoljašnju drenažu likvora lumbalno	komada	145	9.750,00	1.413.750,00	10%
<b>13</b>	<b>SET ZA REPARACIJU VRATNE KIČME</b>					

13/1	Titanijumski umeci za međupršljensku fuziju , visine od 4 do 9mm, dubine od 12-18mm, raznih dimenzija ili ekvivalent, dimenzije 4.5 do 8.5 mm	komada	60	43.500,00	2.610.000,00	10%
13/2	Elipsasti titanijumski kavez 10x14mm	komada	1	36.300,00	36.300,00	10%
13/3	Elipsasti titanijumski kavez 13x17mm	komada	1	36.300,00	36.300,00	10%
<b>Укупна вредност за партију број 13, без обрачунаог ПДВ-а</b>				<b>2.682.600,00</b>		
<b>18</b>	<b>DELOVI SISTEMA ZA REVIZIONU HIRURGIJU HIDROCEFALUSA</b>					
	Peritonealni kakteteri koji nisu deo sistema	komada	10	6.700,00	67.000,00	10%
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а</b>				<b>7.033.450,00</b>		
				ПДВ 10%		703.345,00
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ, СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом</b>				<b>7.736.795,00</b>		

### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 12.02.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку А40/2019 – Уградни и специфични потрошни материјал у неурохирургији, број 1893, ознака и назив из општег речника набавке: 33141642 – Прибор за дренажу, 33141125 – Материјал за хируршко шивење.

Подаци из Плана набавки:

Добра – Уградни и специфични потрошни материјал у неурохирургији;

Редни број из Плана јавних набавки: 108;

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 4267.

Процењена вредност јавне набавке износи **34.971.412,15** динара без обрачунаог ПДВ-а.

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност партија без обрачунаог ПДВ-а
1	SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA-univerzalni	3.267.000,00
2	SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA	2.359.500,00
3	SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA sa posebnom valvulom	2.959.897,15
4	SISTEMI ZA SPOLJAŠNJU DRENAŽU LIKVORA ENDOKRANIJUALNI	2.488.320,00
5	PROGRAMABILNI SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA	3.105.000,00
6	LUMBOPERITONEALNI ŠANT	137.000,00
7	SISTEMI ZA LUMBALNU SPOLJAŠNJU DRENAŽU LIKVORA	3.006.720,00
8	KRANIOPLASTIKA	1.828.568,00
9	KLIPSEVI ZA OPERACIJU ANEURIZMI-sterilno pakovani	1.417.142,00
10	ORGANSKI GRAFTOVI ZA ZAMENU I PLASTIKU DURE	1.382.000,00
11	Materijal za plastiku koštanih defekata lobanje	147.000,00
12	NASTAVCI ZA HEMOSTAZU KOD BIOPLARNIH PINCETA	1.459.500,00
13	SET ZA REPARACIJU VRATNE KIČME	3.177.400,00
14	SET ZA REPARACIJU TORAKOLUMBALNE KIČME	6.419.435,00
15	Antiadhezivna sredstva za spinalnu hirurgiju	651.000,00
16	Materijali za hirurgiju perifernih nerava	730.000,00
17	Resorptivni osteosintetski material za kraniofacijalnu rekonstruktivnu hirurgiju	358.430,00
18	DELOVI SISTEMA ZA REVIZIONU HIRURGIJU HIDROCEFALUSA	77.500,00

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

♦ За предметну јавну набавку учешће је узело 10 понуђача:

Редни број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач	За партију/е
1	2670	27.02.2019. године	В. BRAUN ADRIA RSRB д.о.о. – Ђорђа Станојевића број 14, Београд	9
2	2698	27.02.2019. године	NEOMEDICA д.о.о. – Балканска број 2/1, Београд	1, 2, 3, 4, 6 и 7

3	3158	07.03.2019. године	HERMES PHARMA д.о.о. – Узун Миркова број 5, Београд	3, 5, 12 и 15
4	3170	07.03.2019. године	OMNI MEDIKAL д.о.о. – Ауто пут број 13 блок 53, Нови Београд	11
5	3207	08.03.2019. године	MAKLER д.о.о. – Београдска број 39/7, Београд	14
6	3153	07.03.2019. године	ZOREX PHARMA д.о.о. – Београдски пут број 9, Шабац	14
7	3156	07.03.2019. године	MEDALEX д.о.о. – Првомајска број 8н, Земун	8 и 17
8	3252	08.03.2019. године	DENTA BP PHARM д.о.о. – Јужни булевар број 19, Београд	10 и 16
9	3251	08.03.2019. године	PROMED д.о.о. – Дожа Ђерђа број 31, Нови Сад	10
10	3262	08.03.2019. године	VEGA MEDICAL д.о.о. – Владете Ковачевића број 14, Београд	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14 и 18

♦ Поступак отварања понуда вођен је дана 08.03.2019. године са почетком у 11.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

♦ Одбија се понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска број 2/1, Београд, број понуде VM-10/2019 од 26.02.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 2, из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно наручилац је конкурсном документацијом захтевао дистални катетер са затвореним врхом на дисталном катетеру, са перфораторима са стране на крају дисталног дела катетера, што понуђач није понудио, те се наведена понуда се не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 2 износи 1.597.440,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.

♦ Одбија се понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска број 2/1, Београд, број понуде VM-10/2019 од 26.02.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 3, из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно понуђено добро је програмабилна валвула са 8 нивоа притиска, а конкурсном документацијом наручилац је захтевао „Standardna valvula po Hakimu sa pretkomorom sa 5 radnih pritisaka“, те се наведена понуда се не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 3 износи 2.953.965,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.

♦ Одбија се понуда понуђача **VEGA MEDICAL д.о.о.** – Владете Ковачевића број 14, Београд, број понуде П-А40/19 од 15.02.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добара из партија број 3 и 5, из следећих разлога:

- За партију број 3 из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно наручилац је конкурсном документацијом захтевао „Standardnu valvulu po Hakimu sa pretkomorom sa 5 radnih pritisaka“ док је понуђено добро систем који нема валвулу по Хакиму, са 5 стандардних нивоа притисака.

- За партију број 5, ставка 5/1 из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно наручилац је конкурсном документацијом захтевао „Programabilnu valvulu za drenažu likvora sa kontrolom višestepenog pritisaka otvaranja od 30 do 200 mm H<sub>2</sub>O, sa obaveznom mogućnošću eksterne regulacije 18 nivoa pritisaka posebnim uređajem-spoljašnji pokretni sistem“ а понуђено добро је систем са само 5 нивоа регулисања притисака.

Због свега наведеног, понуда се не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 3 износи 2.936.500,00 динара без обрачунатог ПДВ-а; за партију број 5 износи 2.574.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.

♦ Одбија се понуда понуђача **ZOREX PHARMA д.о.о.** – Београдски пут број 9, Шабац, број понуде 86 од 28.02.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 14, из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно наручилац је конкурсном документацијом за партију број 14, ставка 14/3 захтевао „Univerzalni poliaksijalni redukcionni šraf za spondilolistezu sa produženom glavom i dvostrukim zaključavanjem, titanijumski“, док је понуђач понудио добро које нема двоструко закључавање. Такође, за ставку 14/4 наручилац је захтевао „Titanijumski lateralni konektor za širku od 15-30mm“ док је понуђач понудио трансферзивни конектор. Због свега наведеног, понуда се не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 14 износи 3.895.100,00 дин. без обрачунатог ПДВ-а.

♦ Одбија се понуда понуђача **PROMED д.о.о.** – Дожа Ђерђа број 31, Нови Сад, број понуде 35/19 од 26.02.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 10, из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно понуђено добро је синтетска замена за тврду мождану опну, а конкурсном документацијом наручилац је захтевао „Органску замену за тврду мождану опну“, те се наведена понуда се не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 10 износи 1.093.000,00 дин. без обрачунатог ПДВ-а.

♦ Одбија се понуда понуђача **VEGA MEDICAL д.о.о.** – Владете Ковачевића број 14, Београд, број понуде П-А40/19 од 15.02.2019. године као неприхватљива за набавку добра из партије број 14, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности наведене партије, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 14 износи 6.930.800,00 дин. без обрачунатог ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Партија	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без обрачунаог ПДВ-а
1	NEOMEDICA д.о.о.	2.211.840,00
	VEGA MEDICAL д.о.о.	2.213.100,00
2	VEGA MEDICAL д.о.о.	1.598.350,00
3	HERMES PHARMA д.о.о.	2.956.800,00
4	VEGA MEDICAL д.о.о.	1.182.000,00
	NEOMEDICA д.о.о.	1.676.160,00
5	HERMES PHARMA д.о.о.	3.105.000,00
6	VEGA MEDICAL д.о.о.	89.750,00
	NEOMEDICA д.о.о.	90.495,00
7	VEGA MEDICAL д.о.о.	1.413.750,00
	NEOMEDICA д.о.о.	2.025.360,00
8	MEDALEX д.о.о.	1.828.568,00
9	B.BRAUN ADRIA RSRB д.о.о.	1.417.142,00
10	DENTA BP PHARM д.о.о.	1.382.000,00
11	OMNI MEDIKAL д.о.о.	147.000,00
12	HERMES PHARMA д.о.о.	1.459.500,00
13	VEGA MEDICAL д.о.о.	2.682.600,00
14	MAKLER д.о.о.	6.419.135,00
15	HERMES PHARMA д.о.о.	595.500,00
16	DENTA BP PHARM д.о.о.	730.000,00
17	MEDALEX д.о.о.	358.430,00
18	VEGA MEDICAL д.о.о.	67.000,00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 (три) дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Проф. др Милика Ашанин



A large, stylized handwritten signature in blue ink, appearing to read 'M. Ashanin', is written over a circular purple stamp. The stamp contains some illegible text and a central emblem.